REQUERIMENTO Nº 021/2009

Súmula:
Requer cópia: Processo Licitatório;
controle de recebimento das mercadorias
pelos responsáveis das escolas; cardápio
e cópia das notas fiscais de compra da
merenda escolar do Município de Dois
Vizinhos, referente aos meses de janeiro e
fevereiro de 2009.

Senhor Presidente
Senhores Edis
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

                                  O Vereador que subscreve este Requerimento,
no exercício de sua competência legal e regimental, especialmente
com amparo no Artigo 29, inciso XIII da Constituição Federal, ainda
no Artigo 12 da Lei Orgânica Municipal, dos Artigos 206 (caput) e
Artigo 207, inciso VI do Regimento Interno da Câmara de Vereadores

REQUER:

Ao Prefeito Municipal

                                  “o fornecimento de cópia do Processo
Licitatório, cópia do recebimento das mercadorias pelos
responsáveis das escolas e cópias das notas fiscais de compra
da merenda escolar do Município de Dois Vizinhos, referente
aos meses de janeiro e fevereiro de 2009”.

JUSTIFICATIVA:

                                   Estas informações são necessárias para
clareza e a transparência do executivo e o pleno exercício do mandato
de vereador na cidade de Dois Vizinhos.

Plenário da Câmara de Vereadores,
em 09 de março de 2009.

Vereador Gelson Lindner
Vereador- PMDB

Vide apostila
no verso

Apostila:

“Durante a Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia 10 de

março de 2009, Vereador Luiz Carlos Turato fez requerimento

verbal, solicitando inclusão dos processos licitatórios do ano

de 2008”.